
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2201 

ze dne  15.9.2015 

k vypracování koncepční studie ulic Táborská / Na Pankráci 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
s návrhem na vypracování koncepční studie ulic Táborská, Na Pankráci, Na Veselí, 
Soudní, 5. května (dále jen koncepční studie ulic Táborská / Na Pankráci) dle vymezení 
řešeného území (příloha č. 1 tohoto usnesení) 

I I .   u k l á d á  
1.  řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  zpracování koncepční studie pro ulice Táborská / Na Pankráci jako podkladu pro 
další rozvoj a koordinaci probíhajících a budoucích investičních akcí na ulici 
Táborská / Na Pankráci a bezprostředně navazujících veřejných prostranstvích. 
Koncepční studie bude závazným podkladem pro navazující projektové 
dokumentace 

Termín: 31.12.2015 

2.  náměstkovi primátorky Stropnickému 
1.  informovat organizace, kterých se záměr bude dotýkat (Technickou správu 

komunikací, příspěvkovou organizaci, Lesy hl.m. Prahy, Dopravní podnik hl.m. 
Prahy, a.s., Pražskou plynárenskou, a.s., Pražskou vodohospodářskou 
společnost, a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Kolektory Praha, a.s.), o 
zahájení přípravy materiálu 

Termín: 22.9.2015 

2.  informovat starostu městské části Praha 4 o zahájení přípravy materiálu a zájem 
hl.m. Prahy o spolupráci s městskou částí 

Termín: 22.9.2015 

3.  Technické správě komunikací hl.m. Prahy 
1.  aby poskytla součinnost při zpracování koncepční studie ulic Táborská / Na 

Pankráci 
Termín: 31.12.2015 

4.  MHMP - OTV MHMP 
1.  připravit ve spolupráci s Institutem plánování a rozvoje hl.m. Prahy způsob 

zadání a způsob financování přípravy projektové dokumentace rekonstrukce ulic 
Táborská / Na Pankráci 

Termín: 31.12.2015 



I I I .   ž á d á  
1.  Technickou správu komunikací, a.s., Lesy hl.m. Prahy, Dopravní podnik hl.m. Prahy, 

a.s., Pražskou plynárenskou, a.s., Pražskou vodohospodářskou společnost, a.s., 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Kolektory Praha, a.s., Technickou správu 
komunikací, p.o. a další organizace, kterých se záměr bude dotýkat, aby poskytly 
součinnost při zpracování koncepční studie ulic Táborská / Na Pankráci 

2.  starostu MČ Praha 4 o spolupráci městské části při zpracování Koncepční studie ulic 
Táborská / Na Pankráci a o spolupráci při přípravě a průběhu projednání s veřejností 
v souvislosti s touto koncepční studií 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátorky Stropnický  
Tisk: R-19036  
Provede: ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, náměstek primátorky 

Stropnický, Technická správa komunikací hl.m. Prahy, MHMP - OTV MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



P
lam

ínkové

U G
ym

názia

5. května

Kongresová

Na Veselí

Boleslavova

U Libušiných lázní

Na Vítězné pláni

Tá
bo

rs
ká

D
oudlebská

D
ru

žs
te

vn
í o

ch
oz

Rovn
ob
ěž

ná

Na Je
zerce

Na Květnici

Kotorská

Lo
un

sk
ýc

h

Hradeck
ýc

h

Lounských

Hvěz
dova

U
 D

ružstev

Na Květnici

nám. Generála Kutlvašra

N
a Jezerce

V Zálomu

Pod Lázní

N
a K

větnici

nám. Bratří Synků

Sdr
uže

ní

U D
ru

žs
tva

 Ž
ivo

t
M

e
č i

sl
a

vo
va

Vikt
orin

ov
a

5. května

Plamínkové

5. května

P
e

t r
a

 R
e

zk
a

P
i

U Svépomoci

V
 O

bč
an

sk
ém

 d
om

ov
ě

Na Ú
spě

ch
u

N
a 

V
e

se
lí

Svatoslavova

V
 Luhu

Čestmírova

Dačického

o

N
a P

ankráci

Čiklova

Spolupráce

B
ož

et
ěc

ho
va

N
ad Studánkou

V Zálomu

Nad Nuslemi

Pod Vilami

Dě
kanská vinice I

Dě
kanská vinice II

Lomnického

T
áb

or
sk

á

Čiklova

5. května

Sdr
už

en
í

Družstevní ochoz

Soudní

Svatoslavova

ujm
anové

P
lam

ínkové

Hvězdova

S
evřená

P
e

tr
a

 R
e

zk
a

Pod Terebkou

U
 Č

tyř dom
ů

Pod Sokolovnou

Svážná

S
ez

im
ov

a

Na Lepším

Jauriso

Kisc
ho

va

D
ačické

ho

láni

Bohuslava ze Švam
berka

K
otorská

Žateckých

Sdr
už

en
í

N
ad Jezerkou

N
a 

Je
ze

rc
e

K Ochozu

V
la

di
m

ír
ov

a

Nuselská

U Jezerky

U D
ru

žs
tva

 Id
eá

l

T
áb

or
sk

á

N
a 

V
es

el
í

Soudní

5. května

N
a P

ankráci

Na Veselí

nám. Hrdinů

Táborská

N
a P

ankráci

Táborská / Na Pankráci / Na Veselí / Soudní
Příloha č.2a

řešené území
M 1:5000

S

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2201 ze dne 15. 9. 2015 



P
lam

ínkové

U G
ym

názia

5. května

Kongresová

Na Veselí

Boleslavova

U Libušiných lázní

Na Vítězné pláni

Tá
bo

rs
ká

D
oudlebská

D
ru

žs
te

vn
í o

ch
oz

Rovn
ob
ěž

ná

Na Je
zerce

Na Květnici

Kotorská

Lo
un

sk
ýc

h

Hradeck
ýc

h

Lounských

Hvěz
dova

U
 D

ružstev

Na Květnici

nám. Generála Kutlvašra

N
a Jezerce

V Zálomu

Pod Lázní

N
a K

větnici

nám. Bratří Synků

Sdr
uže

ní

U D
ru

žs
tva

 Ž
ivo

t
M

e
č i

sl
a

vo
va

Vikt
orin

ov
a

5. května

Plamínkové

5. května

P
e

t r
a

 R
e

zk
a

P
i

U Svépomoci

V
 O

bč
an

sk
ém

 d
om

ov
ě

Na Ú
spě

ch
u

N
a 

V
e

se
lí

Svatoslavova

V
 Luhu

Čestmírova

Dačického

o

N
a P

ankráci

Čiklova

Spolupráce

B
ož

et
ěc

ho
va

N
ad Studánkou

V Zálomu

Nad Nuslemi

Pod Vilami

Dě
kanská vinice I

Dě
kanská vinice II

Lomnického

T
áb

or
sk

á

Čiklova

5. května

Sdr
už

en
í

Družstevní ochoz

Soudní

Svatoslavova

ujm
anové

P
lam

ínkové

Hvězdova

S
evřená

P
e

tr
a

 R
e

zk
a

Pod Terebkou

Boleslavova

U
 Č

tyř dom
ů

Pod Sokolovnou

Svážná

S
ez

im
ov

a

Na Lepším

Jauriso

Kisc
ho

va

D
ačické

ho

láni

Bohuslava ze Švam
berka

K
otorská

Žateckých

Sdr
už

en
í

N
ad Jezerkou

N
a 

Je
ze

rc
e

K Ochozu

V
la

di
m

ír
ov

a

Nuselská

U Jezerky

U D
ru

žs
tva

 Id
eá

l

T
áb

or
sk

á

N
a 

V
es

el
í

Soudní

5. května

N
a P

ankráci

Na Veselí

nám. Hrdinů

Táborská

N
a P

ankráci

Táborská / Na Pankráci / Na Veselí / Soudní
Příloha č.2b
ortofotomapa

řešené území
M 1:5000

S



Důvodová zpráva 
 

Historická cesta spojující Nusle s Pankrácem, která se na území dnešního nám. Hrdinů 
napojuje na starou cestu od Vyšehradu, tvoří i dnes jednu z hlavních os Nuslí a Pankráce. 
Osídlení vždy vznikalo podél této osy a postupně získávalo na důležitosti jako městská lokální 
třída. Ta je dnes tvořena ulicemi Táborská a Na Pankráci. V menším měřítku ul. Na Veselí. 

V současné době nastává situace, kdy bude v dalších letech v oblasti ulic Táborské-Na 
Pankráci připravováno vícero záměrů dílčích rekonstrukcí a úprav, které se projeví i na 
budoucí kvalitě veřejného prostranství. Zásadním záměrem v území bude připravovaná 
rekonstrukce tramvajové tratě v úseku od křižovatky Táborská – Nuselská po vozovnu 
Pankrác v ulici Soudní, s výhledovým prodloužením tramvajové tratě směrem ke stanici 
metra Pankrác, který bude Dopravní podnik a.s. připravovat v roce 2016 (viz příloha č. 1). 
Mimo tento záměr jsou v řešeném území zpracované např. víceré dopravně-inženýrské 
studie TSK, a.s. na úpravu křižovatek. Současně se zde otevírá možnost vytvořit koncepční 
podklad k řešení náměstí Hrdinů, které je ovlivněno Severojižní magistrálou i vzhledem 
k oběma podjezdům tramvajové tratě ulice 5. Května. 

Připravované fyzické zásahy, které se dotýkají velké části těchto ulic, jsou jedinečnou 
příležitostí zhodnotit již existující kvality a zasáhnout na místech, kde veřejná prostranství 
vykazují nedostatky. 

IPR Praha pokládá tak za důležité věnovat náležitou péči přípravě koordinovaného 
postupu v oblasti ulice Táborská, Na Pankráci, Na Veselí a Soudní. Při investičně objemných 
úpravách vyvolaných potřebami dílčí technické infrastruktury (tramvajové tratě), je nutné 
současně řešit celkovou revitalizaci ulice dotčených ulic a optimalizovat jejich prostorové a 
dopravní uspořádání. IPR Praha vypracuje Studii daného úseku ulic, která bude sloužit jako 
závazný podklad pro zpracování návazných projektových dokumentací a jako jednotný 
podklad při přípravě dílčích záměrů, které se již dnes připravují, anebo jsou v blízké době 
zamýšlené. Studie poskytne celkový pohled na optimální architektonické, dopravní a 
provozní řešení prostoru ulice. 

Součástí zpracování studie je naplánována realizace intenzivní konzultace návrhu s 
veřejností. Ta bude probíhat v rozmezí tří týdnů formou výstavy ve veřejném prostoru a 
bude umístěna i na internetových stránkách, obojí bude doplněno o formulář pro 
komentáře. Součástí výstavy budou i konzultační stánky s možností komentování návrhu. 
Výsledky konzultací jak s veřejností, tak s dotčenými orgány, budou zapracovány do návrhu 
koncepční studie.  

Zpracování studie ulice ulic Táborská, Na Pankráci, Na Veselí a Soudní je v souladu se 
Zřizovací listinou IPR Praha a dále navazuje na usnesení Rady hlavního města Prahy č. 556 ze 
dne 16. 4. 2013 ke koncepčnímu přístupu hlavního města Prahy k veřejným prostranstvím a 
koordinaci investic na veřejných prostranstvích. 




	Usnesení č.2201
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



